
HOOCHEEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RUNLANDEN

veilige dijken ¡ droge voeten o schoon water

Beslulr
Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 12 oktober 2020 met DM-nummer
1 705366;

BESLUIT:

1. kennis te nemen van de voorstellen tot aanpassíng van het belastingstelsel vanuit de UvW-
stuurgroep aanpassing belastingstelsel2020 (zie bijlagen LV 20-4Batlm d);

2. in te stemmen met de leidraad, zoals geformuleerd in het voorliggende voorstel
(DMnr.1705366), t.b.v. de inbreng van HDSR hierover in de op 11 december 2020 te houden
ledenvergadering van de UvW, met inachtneming van de aandachtspunten die op 29 oktober
2020 bii de commissiebehandeling van dit voorstel vanuit de fracties naar voren zijn gebracht;

3. de dijkgraaf een ruim mandaat te verlenen om naar bevind van zaken te handelen bij de
behandeling van de voorstellen HDSR-inbreng t.b.v. aanpassing belastingstelsel
waterschappen in deze ledenvergadering, waarbij aan de volgende punten belang wordt
gehecht:
a. een zo unaniem mogelijk standpunt van de ledenvergadering in het belang van het behoud

van een eigen belastingstelselvoor de waterschappen;
b. oplossen van de drie ook voor HDSR urgente knelpunten:

. oplossen van de weeffout in de watersysteemheffing;

. mogelijkheden voor keuzevrijheid voor het algemeen bestuur om gelijkmatige
tariefontwikkeling voor alle categorieën mogelijk te maken;

r beëindigen van het gebruik van mens- en milieubelastende stoffen bij de analyse in
het kader van de zuiverings- en verontreinigingsheffing;

c. toezeggingen van het Unie-bestuur dat de onderwerpen in het zgn. "Permanente
Onderhoudsspoor" voortvarend worden opgepakt.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 18 november 2020

Haan

Secretaris

I

a
a
a

DM 1718510

J. Goedhart


